
UCHWAŁA NR XXXI/181/2017
RADY GMINY LESZNO

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w przedszkolach publicznych, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Leszno, zwane 
dalej "przedszkolem", bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki,

2) wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
w ramach, których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę – dla dzieci w wieku 
do lat 5.

§ 2. 1. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka są realizowane w przedszkolu w godzinach od 8: 00 do 
13: 00, od poniedziałku do piątku, z zastrzeżeniem ust.2.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka mogą być realizowane w przedszkolu w innych godzinach 
niż ustalone w ust. 1, ale nie mniej niż 5 godzin dziennie.

§ 3. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2, ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć w czasie przebywania dziecka w przedszkolu.  Kwota opłaty podlega waloryzacji zgodnie z przepisami 
ustawy o systemie oświaty.

2. Wysokość opłaty za dany miesiąc ustala się, jako iloczyn opłaty za jedną godzinę i liczby godzin 
korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego ponad czas określony zgodnie z § 2

w danym miesiącu.

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłaty się nie pobiera.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVI/309/2014 z dnia 29 maja 2014 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkole podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 marca 2017 r.

Poz. 2013



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lesław Kuczyński

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2013


		2017-03-01T14:37:16+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




